
TTV Rheinland 2008/09

Herren 1. Rheinlandliga
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Spiele +/- Punkte
1 TTC Wirges 18 15 2 1 157:60 +97 32:4
2 VfL Kirchen 18 12 2 4 135:89 +46 26:10
3 TTC Grün-Weiss Kirn 18 11 2 5 142:107 +35 24:12
4 TTSG 76 Wittlich 18 8 3 7 119:118 +1 19:17
5 SG Weißenth.-Kettig 18 7 3 8 112:124 -12 17:19
6 TTC Gelb-Rot Trier 18 6 4 8 109:128 -19 16:20
7 VfR Simmern II 18 5 5 8 114:139 -25 15:21
8 TTC Grün-Weiss Zewen II 18 5 2 11 105:133 -28 12:24
9 VfL Dermbach 18 4 4 10 102:143 -41 12:24

10 TuS Waldböckelheim 18 2 3 13 97:151 -54 7:29
 

Bemerkungen
Sollten trotz allem noch gemäß der WO erlaubte Vorverlegungen
vorkommen, sind diese zweck Anpassung dem Staffelleiter vor
Beginn des Spieles von beiden Mannschaften mitzuteilen bzw. zu
bestätigen.

Datum, Uhrzeit (Lokal) Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Sa. 23.08.2008 15:00 (1)

19:00 (1)
VfL Dermbach
VfL Kirchen

TTC Gelb-Rot Trier
TTC Gelb-Rot Trier

8:8
9:1

Sa. 30.08.2008 15:00 (1)
19:00 (1)
20:00 (1)

TTC Gelb-Rot Trier
TTC Grün-Weiss Zewen II
TTC Gelb-Rot Trier

SG Weißenth.-Kettig
SG Weißenth.-Kettig
TTC Grün-Weiss Kirn

5:9
8:8
8:8

Sa. 06.09.2008 19:00 (1) TuS Waldböckelheim VfL Kirchen 5:9
Sa. 13.09.2008 19:00 (1) TuS Waldböckelheim TTC Gelb-Rot Trier 6:9
Sa. 27.09.2008 15:00 (1)

19:00 (1)
19:00 (1)
19:00 (1)

VfL Dermbach
TuS Waldböckelheim
VfL Kirchen
VfL Dermbach

TTC Grün-Weiss Zewen II
VfR Simmern II
TTC Grün-Weiss Zewen II
TTC Wirges

9:5
4:9
9:3
2:9

Sa. 04.10.2008 15:00 (1)
15:00 (1)
19:00 (1)
19:00 (1)

TTC Wirges
SG Weißenth.-Kettig
SG Weißenth.-Kettig
TTC Wirges

TTSG 76 Wittlich
TTC Grün-Weiss Kirn
TuS Waldböckelheim
TTC Grün-Weiss Kirn

9:2
9:6
9:2
9:6

Sa. 11.10.2008 18:00 (1) TTSG 76 Wittlich VfL Dermbach 9:3
Sa. 18.10.2008 15:00 (2)

18:00 (1)
19:00 (1)
19:30 (2)
19:40 v (1)

VfR Simmern II
TTC Grün-Weiss Kirn
TTC Wirges
VfR Simmern II
TuS Waldböckelheim

VfL Dermbach
TTSG 76 Wittlich
TTC Gelb-Rot Trier
SG Weißenth.-Kettig
VfL Dermbach

9:6
9:2
9:2
6:9
6:9

So. 19.10.2008 10:00 (1) TTC Grün-Weiss Kirn VfL Dermbach 9:4
Sa. 25.10.2008 15:00 (1) TuS Waldböckelheim TTSG 76 Wittlich 6:9
Sa. 01.11.2008 19:00 (1) TTC Wirges TTC Grün-Weiss Zewen II 9:0
So. 02.11.2008 10:00 (2) VfR Simmern II TTC Grün-Weiss Kirn 8:8
Sa. 08.11.2008 19:00 (1) VfL Dermbach VfL Kirchen 2:9
Sa. 15.11.2008 15:00 (1)

15:00 (1)
15:00 (1)
19:00 (1)
20:00 (1)

TTC Gelb-Rot Trier
TTC Grün-Weiss Zewen II
VfL Kirchen
VfL Dermbach
TTC Gelb-Rot Trier

TTSG 76 Wittlich
VfR Simmern II
SG Weißenth.-Kettig
SG Weißenth.-Kettig
VfR Simmern II

5:9
7:9
9:2
4:9
3:9

So. 16.11.2008 11:00 (2) VfR Simmern II TTC Wirges 7:9

nu.Dokument 013, erstellt am 19.01.2026 11:32 | Seite 1 von 2



TTV Rheinland 2008/09

Herren 1. Rheinlandliga
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit (Lokal) Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Sa. 22.11.2008 15:00 (1)

19:00 (1)
19:00 (1)

SG Weißenth.-Kettig
TuS Waldböckelheim
SG Weißenth.-Kettig

TTSG 76 Wittlich
TTC Grün-Weiss Zewen II
TTC Wirges

9:1
8:8
3:9

So. 23.11.2008 10:00 (1) TTC Grün-Weiss Kirn TTC Grün-Weiss Zewen II 9:5
Sa. 29.11.2008 17:00 (1)

18:00 (2)
19:00 v (1)

TTC Grün-Weiss Zewen II
VfR Simmern II
TTC Wirges

TTSG 76 Wittlich
VfL Kirchen
TuS Waldböckelheim

4:9
2:9
9:3

So. 30.11.2008 10:00 (1) TTC Grün-Weiss Kirn VfL Kirchen 7:9
Sa. 06.12.2008 18:00 (1)

18:00 (1)
19:00 (1)

TTSG 76 Wittlich
TTC Grün-Weiss Zewen II
VfL Kirchen

VfR Simmern II
TTC Gelb-Rot Trier
TTC Wirges

7:9
5:9
8:8

So. 07.12.2008 10:00 (1) TTC Grün-Weiss Kirn TuS Waldböckelheim 9:4
So. 14.12.2008 11:00 v (1) TTSG 76 Wittlich VfL Kirchen 9:4
Sa. 10.01.2009 19:00 (1) SG Weißenth.-Kettig TTC Gelb-Rot Trier 9:4
Sa. 24.01.2009 15:00 v (1)

18:00 (1)
18:00 (1)

SG Weißenth.-Kettig
TTC Gelb-Rot Trier
TTSG 76 Wittlich

VfR Simmern II
TTC Grün-Weiss Zewen II
TuS Waldböckelheim

8:8
9:5
8:8

Sa. 31.01.2009 15:00 (1)
15:00 (1)
15:30 v (1)
19:00 (1)
19:30 (1)
20:00 (1)

VfL Dermbach
TTC Grün-Weiss Zewen II
TuS Waldböckelheim
TTC Grün-Weiss Kirn
VfL Kirchen
TTC Gelb-Rot Trier

VfR Simmern II
TTC Wirges
SG Weißenth.-Kettig
SG Weißenth.-Kettig
VfR Simmern II
TTC Wirges

8:8
1:9
9:6
9:4
9:1
0:9

So. 01.02.2009 11:00 (2) VfR Simmern II TTC Gelb-Rot Trier 8:8
Sa. 07.02.2009 15:00 v (1)

15:00 (1)
15:00 (1)
18:00 (1)
19:00 (1)

TTC Wirges
TuS Waldböckelheim
SG Weißenth.-Kettig
TTSG 76 Wittlich
SG Weißenth.-Kettig

VfL Dermbach
TTC Grün-Weiss Kirn
TTC Grün-Weiss Zewen II
TTC Gelb-Rot Trier
VfL Kirchen

9:0
5:9
6:9
8:8
2:9

So. 08.02.2009 10:00 (1) TTC Grün-Weiss Kirn VfR Simmern II 9:4
Sa. 14.02.2009 15:00 (2)

18:00 (1)
19:00 (2)
19:00 (1)

VfR Simmern II
TTSG 76 Wittlich
VfR Simmern II
TTC Wirges

TuS Waldböckelheim
TTC Grün-Weiss Kirn
TTC Grün-Weiss Zewen II
VfL Kirchen

4:9
9:4
2:9
9:2

Datum, Uhrzeit (Lokal) Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Sa. 28.02.2009 18:00 (1)

18:00 (1)
19:00 (1)

TTC Grün-Weiss Zewen II
TTSG 76 Wittlich
VfL Kirchen

TTC Grün-Weiss Kirn
TTC Wirges
VfL Dermbach

4:9
2:9
8:8

So. 01.03.2009 10:00 (1) TTC Grün-Weiss Kirn TTC Gelb-Rot Trier 9:3
Sa. 07.03.2009 15:00 v (1)

15:00 (1)
15:00 v (1)
18:40 v (1)
19:00 (1)
19:00 (1)

VfL Kirchen
VfL Dermbach
TTSG 76 Wittlich
VfL Dermbach
TTC Wirges
VfL Kirchen

TTC Grün-Weiss Kirn
TuS Waldböckelheim
TTC Grün-Weiss Zewen II
TTC Grün-Weiss Kirn
VfR Simmern II
TuS Waldböckelheim

9:4
9:4
9:5
5:9
9:3
9:5

Sa. 14.03.2009 14:30 v (1)
18:00 (2)
19:30 v (1)

TTC Grün-Weiss Zewen II
VfR Simmern II
TTC Gelb-Rot Trier

VfL Dermbach
TTSG 76 Wittlich
VfL Dermbach

9:5
8:8
9:3

Sa. 21.03.2009 15:00 v (1)
15:00 (1)
19:00 (1)
19:00 (1)
20:00 v (1)

SG Weißenth.-Kettig
TTC Grün-Weiss Zewen II
VfL Kirchen
TTC Gelb-Rot Trier
TTC Wirges

VfL Dermbach
TuS Waldböckelheim
TTSG 76 Wittlich
TuS Waldböckelheim
SG Weißenth.-Kettig

8:8
9:3
9:3
9:2
9:2

So. 22.03.2009 10:00 (1) VfL Dermbach TTSG 76 Wittlich 9:6
Sa. 28.03.2009 15:00 (1)

15:00 (1)
18:00 (1)
19:00 (1)

TuS Waldböckelheim
TTC Grün-Weiss Zewen II
TTSG 76 Wittlich
TTC Gelb-Rot Trier

TTC Wirges
VfL Kirchen
SG Weißenth.-Kettig
VfL Kirchen

8:8
9:2
9:0
9:3

So. 29.03.2009 10:00 (1) TTC Grün-Weiss Kirn TTC Wirges 9:6

nu.Dokument 013, erstellt am 19.01.2026 11:32 | Seite 2 von 2


