

TTV Rheinland 2008/09

Herren 1. Rheinlandliga

Tabelle und Spielplan



Rang	Mannschaft	X	S	U	N	Spiele	+/-	Punkte
▲	1 TTC Wirges	18	15	2	1	157:60	+97	32:4
2	VfL Kirchen	18	12	2	4	135:89	+46	26:10
3	TTC Grün-Weiss Kirn	18	11	2	5	142:107	+35	24:12
4	TTSG 76 Wittlich	18	8	3	7	119:118	+1	19:17
5	SG Weißenth.-Kettig	18	7	3	8	112:124	-12	17:19
6	TTC Gelb-Rot Trier	18	6	4	8	109:128	-19	16:20
7	VfR Simmern II	18	5	5	8	114:139	-25	15:21
8	TTC Grün-Weiss Zewen II	18	5	2	11	105:133	-28	12:24
▼	9 VfL Dermbach	18	4	4	10	102:143	-41	12:24
▼	10 TuS Waldböckelheim	18	2	3	13	97:151	-54	7:29

Bemerkungen

Sollten trotz allem noch gemäß der WO erlaubte Vorverlegungen vorkommen, sind diese zweck Anpassung dem Staffelleiter vor Beginn des Spieles von beiden Mannschaften mitzuteilen bzw. zu bestätigen.

Datum, Uhrzeit (Lokal)	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele
Sa. 23.08.2008 15:00 (1)	VfL Dermbach	TTC Gelb-Rot Trier	8:8
19:00 (1)	VfL Kirchen	TTC Gelb-Rot Trier	9:1
Sa. 30.08.2008 15:00 (1)	TTC Gelb-Rot Trier	SG Weißenth.-Kettig	5:9
19:00 (1)	TTC Grün-Weiss Zewen II	SG Weißenth.-Kettig	8:8
20:00 (1)	TTC Gelb-Rot Trier	TTC Grün-Weiss Kirn	8:8
Sa. 06.09.2008 19:00 (1)	TuS Waldböckelheim	VfL Kirchen	5:9
Sa. 13.09.2008 19:00 (1)	TuS Waldböckelheim	TTC Gelb-Rot Trier	6:9
Sa. 27.09.2008 15:00 (1)	VfL Dermbach	TTC Grün-Weiss Zewen II	9:5
19:00 (1)	TuS Waldböckelheim	VfR Simmern II	4:9
19:00 (1)	VfL Kirchen	TTC Grün-Weiss Zewen II	9:3
19:00 (1)	VfL Dermbach	TTC Wirges	2:9
Sa. 04.10.2008 15:00 (1)	TTC Wirges	TTSG 76 Wittlich	9:2
15:00 (1)	SG Weißenth.-Kettig	TTC Grün-Weiss Kirn	9:6
19:00 (1)	SG Weißenth.-Kettig	TuS Waldböckelheim	9:2
19:00 (1)	TTC Wirges	TTC Grün-Weiss Kirn	9:6
Sa. 11.10.2008 18:00 (1)	TTSG 76 Wittlich	VfL Dermbach	9:3
Sa. 18.10.2008 15:00 (2)	VfR Simmern II	VfL Dermbach	9:6
18:00 (1)	TTC Grün-Weiss Kirn	TTSG 76 Wittlich	9:2
19:00 (1)	TTC Wirges	TTC Gelb-Rot Trier	9:2
19:30 (2)	VfR Simmern II	SG Weißenth.-Kettig	6:9
19:40 v (1)	TuS Waldböckelheim	VfL Dermbach	6:9
So. 19.10.2008 10:00 (1)	TTC Grün-Weiss Kirn	VfL Dermbach	9:4
Sa. 25.10.2008 15:00 (1)	TuS Waldböckelheim	TTSG 76 Wittlich	6:9
Sa. 01.11.2008 19:00 (1)	TTC Wirges	TTC Grün-Weiss Zewen II	9:0
So. 02.11.2008 10:00 (2)	VfR Simmern II	TTC Grün-Weiss Kirn	8:8
Sa. 08.11.2008 19:00 (1)	VfL Dermbach	VfL Kirchen	2:9
Sa. 15.11.2008 15:00 (1)	TTC Gelb-Rot Trier	TTSG 76 Wittlich	5:9
15:00 (1)	TTC Grün-Weiss Zewen II	VfR Simmern II	7:9
15:00 (1)	VfL Kirchen	SG Weißenth.-Kettig	9:2
19:00 (1)	VfL Dermbach	SG Weißenth.-Kettig	4:9
20:00 (1)	TTC Gelb-Rot Trier	VfR Simmern II	3:9
So. 16.11.2008 11:00 (2)	VfR Simmern II	TTC Wirges	7:9

TTV Rheinland 2008/09

Herren 1. Rheinlandliga

Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)



Datum, Uhrzeit (Lokal)	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele	Datum, Uhrzeit (Lokal)	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele
Sa. 22.11.2008 15:00 (1)	SG Weißenth.-Kettig	TTSG 76 Wittlich	9:1	Sa. 28.02.2009 18:00 (1)	TTC Grün-Weiss Zewen II	TTC Grün-Weiss Kirn	4:9
19:00 (1)	TuS Waldböckelheim	TTC Grün-Weiss Zewen II	8:8	18:00 (1)	TTSG 76 Wittlich	TTC Wirges	2:9
19:00 (1)	SG Weißenth.-Kettig	TTC Wirges	3:9	19:00 (1)	VfL Kirchen	VfL Dermbach	8:8
So. 23.11.2008 10:00 (1)	TTC Grün-Weiss Kirn	TTC Grün-Weiss Zewen II	9:5	So. 01.03.2009 10:00 (1)	TTC Grün-Weiss Kirn	TTC Gelb-Rot Trier	9:3
Sa. 29.11.2008 17:00 (1)	TTC Grün-Weiss Zewen II	TTSG 76 Wittlich	4:9	Sa. 07.03.2009 15:00 v (1)	VfL Kirchen	TTC Grün-Weiss Kirn	9:4
18:00 (2)	VfR Simmern II	VfL Kirchen	2:9	15:00 (1)	VfL Dermbach	TuS Waldböckelheim	9:4
19:00 v (1)	TTC Wirges	TuS Waldböckelheim	9:3	15:00 v (1)	TTSG 76 Wittlich	TTC Grün-Weiss Zewen II	9:5
So. 30.11.2008 10:00 (1)	TTC Grün-Weiss Kirn	VfL Kirchen	7:9	18:40 v (1)	VfL Dermbach	TTC Grün-Weiss Kirn	5:9
Sa. 06.12.2008 18:00 (1)	TTSG 76 Wittlich	VfR Simmern II	7:9	19:00 (1)	TTC Wirges	VfR Simmern II	9:3
18:00 (1)	TTC Grün-Weiss Zewen II	TTC Gelb-Rot Trier	5:9	19:00 (1)	VfL Kirchen	TuS Waldböckelheim	9:5
19:00 (1)	VfL Kirchen	TTC Wirges	8:8	So. 14.03.2009 14:30 v (1)	TTC Grün-Weiss Zewen II	VfL Dermbach	9:5
So. 07.12.2008 10:00 (1)	TTC Grün-Weiss Kirn	TuS Waldböckelheim	9:4	18:00 (2)	VfR Simmern II	TTSG 76 Wittlich	8:8
So. 14.12.2008 11:00 v (1)	TTSG 76 Wittlich	VfL Kirchen	9:4	19:30 v (1)	TTC Gelb-Rot Trier	VfL Dermbach	9:3
Sa. 10.01.2009 19:00 (1)	SG Weißenth.-Kettig	TTC Gelb-Rot Trier	9:4	Sa. 21.03.2009 15:00 v (1)	SG Weißenth.-Kettig	VfL Dermbach	8:8
Sa. 24.01.2009 15:00 v (1)	SG Weißenth.-Kettig	VfR Simmern II	8:8	15:00 (1)	TTC Grün-Weiss Zewen II	TuS Waldböckelheim	9:3
18:00 (1)	TTC Gelb-Rot Trier	TTC Grün-Weiss Zewen II	9:5	19:00 (1)	VfL Kirchen	TTSG 76 Wittlich	9:3
18:00 (1)	TTSG 76 Wittlich	TuS Waldböckelheim	8:8	19:00 (1)	TTC Gelb-Rot Trier	TuS Waldböckelheim	9:2
Sa. 31.01.2009 15:00 (1)	VfL Dermbach	VfR Simmern II	8:8	20:00 v (1)	TTC Wirges	SG Weißenth.-Kettig	9:2
15:00 (1)	TTC Grün-Weiss Zewen II	TTC Wirges	1:9	So. 22.03.2009 10:00 (1)	VfL Dermbach	TTSG 76 Wittlich	9:6
15:30 v (1)	TuS Waldböckelheim	SG Weißenth.-Kettig	9:6	Sa. 28.03.2009 15:00 (1)	TuS Waldböckelheim	TTC Wirges	8:8
19:00 (1)	TTC Grün-Weiss Kirn	SG Weißenth.-Kettig	9:4	15:00 (1)	TTC Grün-Weiss Zewen II	VfL Kirchen	9:2
19:30 (1)	VfL Kirchen	VfR Simmern II	9:1	18:00 (1)	TTSG 76 Wittlich	SG Weißenth.-Kettig	9:0
20:00 (1)	TTC Gelb-Rot Trier	TTC Wirges	0:9	19:00 (1)	TTC Gelb-Rot Trier	VfL Kirchen	9:3
So. 01.02.2009 11:00 (2)	VfR Simmern II	TTC Gelb-Rot Trier	8:8	So. 29.03.2009 10:00 (1)	TTC Grün-Weiss Kirn	TTC Wirges	9:6
Sa. 07.02.2009 15:00 v (1)	TTC Wirges	VfL Dermbach	9:0				
15:00 (1)	TuS Waldböckelheim	TTC Grün-Weiss Kirn	5:9				
15:00 (1)	SG Weißenth.-Kettig	TTC Grün-Weiss Zewen II	6:9				
18:00 (1)	TTSG 76 Wittlich	TTC Gelb-Rot Trier	8:8				
19:00 (1)	SG Weißenth.-Kettig	VfL Kirchen	2:9				
So. 08.02.2009 10:00 (1)	TTC Grün-Weiss Kirn	VfR Simmern II	9:4				
Sa. 14.02.2009 15:00 (2)	VfR Simmern II	TuS Waldböckelheim	4:9				
18:00 (1)	TTSG 76 Wittlich	TTC Grün-Weiss Kirn	9:4				
19:00 (2)	VfR Simmern II	TTC Grün-Weiss Zewen II	2:9				
19:00 (1)	TTC Wirges	VfL Kirchen	9:2				